
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» поселка Вишневогорск 

Каслинского муниципального района 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

от 26.09 2019 г.                                                                                             №01-42 

     

О зачислении воспитанников  в ЦДТ 

на 2019-2020 учебный год  

 

В связи с началом учебного года и набором детей в кружки Учреждения, в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008, СанПиНом 2.4.4.3172 -14 
«Санитарно-эпидемиологическиие требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы образовательных организаций дополнительного 
образования детей», утвержденным Главным государственным санитарным врачом 
РФ 4 июля 2014 г., уставом Учреждения, на основании личных заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся о приеме, Положения о 
правилах приема на обучение по дополнительным образовательным программам. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать группы обучающихся  согласно Устава  учреждения  в группах 1 года  

обучения  10-12 человек, 2 года  обучения  8-10 человек, 3 года и  последующих годов 

обучения  6 -8 человек. 

2.Зачислить в учебные группы по дополнительным  общеобразовательным программам: 

«Умные руки», «Калейдоскоп», «Рукодельница»»,  «Ступени творчества», «Юный техник» , 

«Растем и развиваемся»   на 2019-2020  учебный год в период  с 16 сентября 2019 года по 31 

мая 2020 года  301  обучающихся, в 27 группах.                                                                        

(Списки обучающихся прилагаются)                                                                                                                                   

3.Зачислить   на первый год обучения   60 обучающихся.                                                                      

-Изостудия «Калейдоскоп» Чиркина Н.В. -18 обучающихся ;                                                                                                                 

-«Юный техник» Машина А.Г.- 10 обучающихся ;                                                                                         

- «Ступени творчества»Демьянова И.Н.-9 обучающихся;                                                                             

- «Умные руки»Седова Е.В.-6 обучающихся;                                                                                               

- «Рукодельница»Чебурина И.Ф.-9 обучающихся;                                                                                                 

-«Дошколенок»  Ситарь О.С.-8 обучающихся.                                                                                            

Всего   сформировать  6 групп  1 года обучения.                                                                         

4.Считать 70 обучающихся  воспитанниками второго года обучения.                                                     

-Изостудия «Калейдоскоп» Чиркина Н.В. –10 обучающихся ;                                                                                                                 

-«Юный техник» Машина А.Г.-12 обучающихся ;                                                                                     

- «Ступени творчества»Демьянова И.Н.-10 обучающихся;                                                                             

- «Умные руки»Седова Е.В.-12 обучающихся;                                                                                               

- «Рукодельница»Чебурина И.Ф.-10 обучающихся;                                                                                                 

-«Дошколенок»  Ситарь О.С.-16 обучающихся.                                                                                 

Всего  сформировать  6 групп  2 года обучения 

5. Считать 76  обучающихся  воспитанниками 3 года обучения.  

-Изостудия «Калейдоскоп» Чиркина Н.В. -16 обучающихся ;                                                                                                                 

-«Юный техник» Машина А.Г.- 13обучающихся ;                                                                                       

- «Ступени творчества»Демьянова И.Н.-8 обучающихся;                                                                             

- «Умные руки»Седова Е.В.-12 обучающихся;                                                                                               

- «Рукодельница»Чебурина И.Ф.-12 обучающихся;                                                                               

-«Дошколенок»  Ситарь О.С.-15 обучающихся.                                                                                                                                                                                



Всего сформировать  6 групп  3 года обучения 

 6. Считать 76 обучающихся воспитанниками 4 года обучения.                                                   

-Изостудия «Калейдоскоп» Чиркина Н.В. -13обучающихся ;                                                                                                                 

- «Умные руки»Седова Е.В.-15обучающихся;                                                                                               

- «Рукодельница»Чебурина И.Ф.-16 обучающихся;                                                                                         

-«Юный техник» Машина А.Г.- 8 обучающихся ;                                                                                 

- «Ступени творчества»Демьянова И.Н.-8 обучающихся;                                                                          

-«Дошколенок»  Ситарь О.С.-16 обучающихся.                                                                                                                                                                           

Всего  сформировать  6 групп  4 года обучения   

  7. Считать   18 обучающихся  воспитанниками 5 года обучения                                                            

(творческие,индивидуальные  группы) 

- «Умные руки»Седова Е.В.- 8 обучающихся;                                                                                             

–«Алые паруса » Машина А.Г.-5 обучающихся                                                                                                                                                                

-Изостудия «Калейдоскоп» Чиркина Н.В. – 5 обучающихся ;                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Всего  сформировать  3   группы  5 года обучения 

8. Руководителям кружков (педагогам) ознакомить обучающихся с правилами поведения, 

техникой безопасности при работе с инструментами и приспособлениями, пожарной 

безопасностью, путями эвакуации при возникновении нестандартных ситуаций. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 

 

   

 

 Директор  ЦДТ  п. Вишневогорск                                   В.В.Мокерова 

 

       С приказом ознакомлены:                                  И.Н.Демьянова 

                                                                                      И.Ф.Чебурина  

                                                                                      А.Г.Машина 

                                                                                      О.С.Ситарь 

                                                                                      Е.В.Седова 

                                                                                      Н.В.Чиркина 

 

 

 

 

 

 



 



 

Директору МУ ДО «ЦДТ» п Вишневогорск 

В.В.Мокеровой 

От педагога Демьяновой И.Н. 

 

Заявление: 

Прошу зачислить в объединение «Фантазия», по заявлению родителей, на первый год 

обучения  следующих обучающихся: 

1. Будикова Глеба 

2. Гулину Еву 

3. Жилина Константина 

4. Касымова Егора 

5. Коберт Григория 

6. Петрову Светлану 

7. Сарапулова Дмитрия 

8. Стременцову Валерию 

9. Шукшину Евгению 

Прошу перевести на второй год обучения в объединении «Фантазия», по результатам 

промежуточной аттестации,  следующих обучающихся: 

1. Антропову Полину 

2. Денисламову Анжелику 

3. Игумнову Софию 

4. Малову Милану 

5. Медведева Дмитрия 

6. Семёнову Аллу 

7. Семёнову Анну 

8. Сивоха Марию 

9. Ценеву Любовь 

10. Шутенко Ульяну 

Прошу перевести на третий год обучения в объединении «Фантазия», по результатам 

промежуточной аттестации,  следующих обучающихся: 

1. Бикбулатову Любовь 

2. Бродягину Елизавету 

3. Жилину Светлану 

4. Зимину Юлию 

5. Костюнину Алину 

6. Лемешкину Дарью 

7. Панчугина Алексея 

8. Тишкову Яну 

Прошу перевести на четвертый год обучения в объединении «Фантазия», по результатам 

промежуточной аттестации,  следующих обучающихся: 

1. Бирюкова Дениса 

2. Боднар Илью 

3. Вихарева Евгения 

4. Девятайкину Карину 

5. Ершову Анастасию 

6. Кузинову Елизавету 

7. Сисимбина Айдара 

8. Филоненко Любовь 

Всего: 35 обучающихся  зачислить в кружок «Фантазия» 



Педагог: Демьянова И Н. 

 

 
                                                                                       Директору ЦДТ п. 

Вишневогорск 

Мокеровой В.В. 

От педагога ДО кружка «Рукодельница» 

Чебуриной И.Ф. 

Прошу зачислить на 2019-2020 учебный год следующих воспитанников кружка 

«Рукодельница» 

 

По заявлению родителей на 1 год обучения: 

1. Крутолапова Настя 

2. Постникова Настя 

3. Глазырина Аня 

4. Свистунов Валера 

5. Багин Влад 

6. Абдрахманова Кира 

7. Бажура Маша 

8. Родионов Иван 

9. Субраков Влад 

По результатам промежуточной аттестации на 2 год обучения: 

1. Желнина Варя 

2. Бугаева Люда 

3. Лаптева Кира 

4. Шохирева Ксюша 

5. Столбикова Соня 

6. Сыскова Настя 

7. Косогорова Даша 

8. Илли Саша 

9. Райс Влад 

10. Совина Соня 

По результатам промежуточной аттестации на 3 год обучения: 

1. Затула Филипп 

2. Гончаренко Максим 

3. Шемякин Матвей 

4. Кропачева Даша 

5. Стригуненко Ульяна 

6. Орлова Каролина 

7. Юмагуева Олеся 

8. Виноградова Вика 

9. Дересков Кирилл 

10. Семыкина Ульяна 

11. Ушаков Слава 

12. Филоненко Вера 

По результатам промежуточной аттестации на 4 год обучения: 

1. Говорухина София 

2. Дугаева Ира 

3. Коплякова Варя 

4. Кочмарчик Вика 

5. Серажетдинова Вика 

6. Скочилова Соня 

7. Левичева Саша 



8. Макарова Вика 

9. Захарова Полина 

10. Забалдин Илья 

11. Приданников Вадик 

12. Ахтемзянова Юля 

13. Амбросимова София 

14. Грин Вика 

15. Котельников Вадим 

16. Шемякин Дима 

Всего: 47 обучающихся  зачислить в кружок «Рукодельница»                                                  

Педагог: Чебурина И.Ф 

 
Директору ЦДТ Мокеровой В.В. 

от педагога кружка «Умелые руки» 

Седовой Е.В. 

 

Прошу зачислить по заявлению родителей на 1 год обучения  в кружок «Умелые руки» 

следующих учащихся: 

1.Антонову Арину 

2.Арысланову Сюзанну 

3.Бобылеву Полину 

4.Гречушникова Никиту 

5.Меренкова Артема 

6.Шайбель Юлию 

 

Прошу перевести на 2 год обучения по результатам промежуточной аттестации в кружок 

«Умелые руки» следующих учащихся: 

1.Абдракипову Анну 

2. Ахтямову Елизавету 

3.Гребенькова Максима 

4.Дульцеву Диану 

5.Ковтюх Даниила 

6.Крук Глеба 

7.Панкратова Максима 

8.Сафроноу Кристину 

9.Семенова Артема 

1.0Таджиматова Диербека 

11.Шишканова Семена 

12.Шумкова Даниила 

 

Прошу перевести на 3 год обучения по результатам промежуточной аттестации в кружок 

«Умелые руки» следующих учащихся: 

1.Бирючеву Марию 

2.Болотову Дарью 

3.Борисову Полину 

4.Желнину Александру 

5.Каева Андрея 

6.Кирамова Егора 

7.Опульскайте Алину 

8.Хаирову Ульяну 

9.Широкову Софию 

10.Шохиреву Анастасию 

11.Яскину Анну 

 

 

 



 

Прошу перевести на 4 год обучения по результатам промежуточной аттестации в кружок 

«Умелые руки» следующих учащихся: 

1.Бехтерева Кирилла 

2.Болотову Киру 

3.Ваганову Анастасию 

4.Гришакову Елизавету 

5.Заводчикову Юлию 

6.Кедрова Дмитрия 

7.Корнякова Романа 

8.Ксенофонтову Виолетту 

9.Лепаловского Алексея 

10.Мальцева Ивана 

11.Панову Ксению 

12.Рохлина Дмитрия 

13.Скурихину Анну 

14.Утепова Александра 

15.Якупова Михаила 

 

Прошу перевести на 5 год обучения по результатам промежуточной аттестации в кружок 

«Умелые руки» следующих учащихся: 

1.Ишимникову Алену 

2.Казакова Кирилла 

3.Крайчикову Дарью 

4.Муравьеву Анастасию 

5.Опульскайте Алину 

6.Седова Кирилла 

7.Сергина Дмитрия 

8.Ситарь Павла 

9.Смирнову Анну 

Всего: 53 обучающихся  зачислить в кружок «Умелые руки»                                                  

Педагог: Седова Е.В. 

Директору ЦДТ п.Вишневогорск 

Мокеровой В.В. 

От педагога ДО кружка «Алые паруса» 

Машиной А.Г. 

 

 

Прошу зачислить на 2019 — 2020 учебный год следующих воспитанников кружка «Алые 

паруса» 

По заявлению родителей на 1 год обучения: 

 

1. Бревенников Дмитрий 

2. Голышев Артём 

3. Гордеев Максим 

4. Гордеев Сергей 

5. Кузнецов Максим 

6. Никулин Дмитрий 

7. Павлович Егор 

8. Прокопьев Дмитрий 

9. Разумов Владислав 

10. Рахимов Святослав 

 

Прошу зачислить на 2019 — 2020 учебный год следующих воспитанников кружка «Алые 

паруса» 

По результатом промежуточной аттестации на 2 год обучения: 

 



1. Артёмов Арсений 

2. Вербицкий Михаил 

3. Голунов Иван 

4. Гордеев Юрий 

5. Ефремцева Маргарита 

6. Козлов Иван 

7. Меренкова Полина 

8. Самойлов Егор 

9. Шарифуллин 

10. Шахов Артём 

11. Шкирмонтов Максим 

12. Якупов Денис 

 

Прошу зачислить на 2019 — 2020 учебный год следующих воспитанников кружка «Алые 

паруса» 

По результатом промежуточной аттестации на 3 год обучения: 

 

1. Антропов Иван 

2. Ахлюстин Глеб 

3. Вьюшков Ярослав 

4. Демчук Владимир 

5. Кадыров Вадим 

6. Кедров Арсений 

7. Комаров Андрей 

8. Конюхов Елисей 

9. Лягинсков Пётр 

10. Мартынов Иван 

11. Мотовилов Максим 

12. Приданников Владимир 

13. Шаламов Богдан 

                                               

Прошу зачислить на 2019 — 2020 учебный год следующих воспитанников кружка «Алые 

паруса» 

По результатом промежуточной аттестации на 4 год обучения: 

 

1. Багина Виолета 

2. Денисламов Артём 

3. Лемешкина Дарья 

4. Ослин Артём 

5. Постников Денис 

6. Стригуненко Ульяна 

7. Широкова София 

8. Шуколюков Андрей 

 

 

Прошу зачислить на 2019 — 2020 учебный год следующих  воспитанников  кружка «Алые 

паруса» 

В  дополнительно — индивидуальную группу 5 года обучения: 

 

1. Атмажитов Сергей 

2. Дерескова Дарья 

3. Кудымов Станислав 

4. Машин Максим 

5. Машина Анастасия 

Всего: 48 обучающихся  зачислить в кружок «Алые паруса» 

Педагог: Машина А.Г. 

 



       Директору МУ ДО «Центр детского творчества» 

Мокеровой В.В. 

от педагога ДО  

Ситарь О.С. 

 

 

Прошу зачислить обучающихся  в детскую студию Дошколенок  «Растем и развиваемся» на 

2019-2020 учебный год: 

 

1 год обучения: 

1.Косогоров Кирилл 

2.Павлов Святослав 

3. Седова Полина 

 4. Вьюшкова Вероника 

5.Касанов Артем 

6.Луканин Артем 

7. Ушакова Каролина 

8.Елеференко Антон 

 

2  год обучения: 

1.Волосевич Максим 

2.Гусева Маргарита 

3.Дмитриев Дима 

4.Осипова Александра 

5.Приданников  Данил 

6.Санатин Лев 

7.Сурнин Семен 

8.Широкова Таня 

9.Смирнов Максим 

10.Шахов Матвей 

11.Малов Артем 

12.Шадрин Женя 

13.Макарова Марина 

14.Назмутдинов Дамир 

15.Левичев Игорь 

16. Иванов Кирилл 

 

3 год обучения: 

1. Полякова Алиса 

2.Столяренко Володя 

3.Бирючева Аня 

4. Габитов Марат 

5. Зубкова Маргарита  

6.Вьюшкова Виктория 

7. Кузнецова Аня 

8.Протозанова Тоня 

9.Просвирина Аня 

10.Семенов Алеша 

11.Узких Сережа 

12.Шаламов Матвей 

13. Дерескова Просковья 

 14.Чиркина Даша 

15.Коченов Егор 

 

4 год обучения: 

1.Лукас Ярослав 

2. Бирючева Настя 



3. Кочмарчик София 

4. Кушнова Алена 

5. Плеханов Илья 

6.Столяренко Виктория  

7. Уланова Полина 

8.Швецова Арина 

9.Скочилова Дарья 

10.Луканин Даниэль 

11.Никандров Данил 

12.Коплякова Лиза 

13.Храцов Глеб 

14.Лобанова Лиза 

15.Елеференко Аня 

16.Щепочкин Гриша 

Всего: 55 обучающихся  зачислить в кружок «Дошколенок»                                                  

Педагог: Ситарь О.С. 

Директору ЦДТ п.Вишневогорск 

Мокеровой В.В. 

от педагога ДО изостудии «Калейдоскоп» 

Чиркиной Н.В. 

 
Прошу зачислить на 2019-2020 учебный год следующих воспитанников  

изостудии «Калейдоскоп». 

1. По заявлению родителей на 1 год обучения: 18 обучающихся. 

1.Абраменков Сергей 

2.Аглотков Александр 

3.Ахтямов Ильнар 

4.Бородина Елизавета 

5.Вьюшков Михаил 

6.Галиулин Радик 

7.Гордеева Маргарита 

8.Ершова Дарья 

9.Ковнарева Анастасия 

10.Кожевникова Алена 

11.Матвеев Тимофей 

12.Овчинников Илья 

13.Сайфутдинов Артем 

14.Сенють Кристина 

15.Хлеванова Валерия 

16.Цевелев Максим 

17.Черкасова Мария 

18.Широкова Влада 

2.По результатам промежуточной аттестации на 2 год обучения: 

10 обучающихся. 

1.Авраменко Максим 

2.Агеев Ярослав 

3.Бродягин Али 

4.Иванов Артем 

5.Овчинникова Анастасия 

6.Патрушева Елизавета 

7.Петров Дмитрий 

8.Скляров Матвей 

9.Шестопалов Евгений 

10.Юмагуев Владислава 



 

3.По результатам промежуточной аттестации на 3 год обучения: 

16 обучающихся. 

1.Аббасова Полина 

2. Алешенцев Даниил  

3.Балашова Полина 

4.Гурдакова Амели 

5.Денисламова Алина 

6.Кирамова Кристина 

7.Котельников Егор 

8.Котельникова Ангелина 

9.Кручинин Тимофей 

10.Ахтямов Ильдар 

11.Насырова Анна 

12. Романов Алексей 

13.Рохлина Ольга 

14.Сафронова Вероника 

15. Смоленкова Дарья 

16.Ярушина Арина 

 

4.По результатам промежуточной аттестации на 4год обучения:  

13 обучающихся. 

1.Быкова Виктория 

2.Воропаева София 

3.Галкина Диана 

4.Дунаев Артем 

5.Комаров Александр 

6.Култекеева Юлиана 

7.Лихачева Ульяна 

8.Панов Егор 

9.Сотникова Людмила 

10.Лялин Семен 

11.Мазурин Владислав 

12.Макаров Леонид 

13.Новикова Кристина 

 

4.По результатам промежуточной аттестации на 5год обучения 

 (индивид.-творч. группа):  

5 обучающихся. 

1.Батин Артем 

2.Дунаева София 

3.Панчугина Марина 

4.Казакова Карина 

      5.Седова Ксения 

 

 

Всего: 5групп -62 воспитанника. 

 

 


